Curso de Formação Continuada de secretários(as) e equipes técnicas das Secretarias de
Educação no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral da Região Sudeste

FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NA

PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO INTEGRAL EM TEMPO INTEGRAL EDITAL Nº. 01/2025
– Seleção de bolsistas

Vitória-ES, 01 de fevereiro de 2025.

EDITAL Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO Nº "01
RESOLVE:

Onde se lê:

8.5. Em caso de igualdade de pontuação, serão considerados critérios de desempate:

a) Candidato(a) que obtiver maior pontuação no item 8.2.1;

b) Candidato(a) mais idoso(a);

c) Mediante sorteio, pela comissão de seleção do concurso, com participação dos(as)
candidatos(as) envolvidos(as);

Leia-se:

8.5. Em caso de igualdade de pontuação, serão considerados critérios de desempate:

a) Candidato(a) que obtiver maior pontuação no item 7.2;

b) Candidato(a) mais idoso(a);

c) Mediante sorteio, pela comissão de seleção do concurso, com participação dos(as)
candidatos(as) envolvidos(as);

Atenciosamente,

Coordenação de “Formação Continuada para Profissionais da Educação Básica na
Perspectiva da Educação Integral em Tempo Integral” do estado do Espírito Santo.

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LUIZ ALEXANDRE OXLEY DA ROCHA - SIAPE 2204027
Departamento de Ginástica - DG/CEFD
Em 01/02/2025 às 18:42

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1070306?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.